

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Jörgen Svensson, Brandutredare

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

En placering av en bänkspis som skulle kunnat få konsekvenser boende i ett flerfamiljshus. Brandvarnare som ska varna de boende saknades i flera lägenheter.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Larmet är inringt av en lägenhetsinnehavare boende i lägenheten över den drabbade. Han har känt röklukt i sin lägenhet. Vid räddningstjänstens framkomst hade lägenhetsinnehavare lämpat ut bänkskiva ovanför bänkspis. Två personer fanns i lägenheten och var inte så intresserade av att lämna denna. Rök fanns i lägenheten. Samtliga vred på bänkspisen stod i läge 0 när räddningstjänsten kom till platsen.

Räddningstjänstens åtgärder

Kontrollerade om någon spridning skett till väggytor. Startade upp med att ventilerade lägenheten med fläkt. Kontroll av ovanliggande lägenheter och trapphuset.

Brandförlopp

Branden har startat med kolning i undersida av bänkskiva i furu. Från det att spisplatta satts på till upptäck bedöms till 15 minuter +/- 5 minuter

Skadeomfattning

Skador på bänkskivans undersida samt sotskador på väggen. Rökspridning till hela lägenheten samt lukt till lägenhet på våningen ovanför.

Spridningsrisker

Risk för spridning förelåg i bänkskiva av trä ovanför bänkspis och till frysskåpets ytterhölje av plast.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Ett flerbostadshus från 1920-talet. En lägenhet i källarplan, 6 lägenheter på våning ett och två samt två lägenheter på vinden. Trapphuset rent och snyggt från brännbart material. Brandlägenheten är på 2,5 rum och pentry. I pentryt finns ett trinettkök och mitt emot detta finns en bänkspis stående på en trä bänk. Dikt ovanpå bänkspisen ligger en bänkskivan som monterats på en konsoll och på toppen av frysskåp som är placerat intill. Bänkspisen har två plattor samt en ugn och tre vred, två för spisplattor och ett för ugnen. Lägenhetsinnehavaren är ny hyresgäst sedan ett par dagar.

Primärbrand

Branden har startat i undersida av bänkskivan av trä och spridit sig vidare till ytterhölje på frysskåpet.

Brandorsak

Branden har startat med att lägenhetsinnehavaren skulle sätta på ugnen på bänkspisen. Dock så har han satt på en platta samt ugnen. Värmen från plattan kolar undersida av bänkskivan och sprider sig vidare till frysskåpets ytterhölje i plast.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

En totalt felaktig placering av en bänkspis. Bänkspisen har sannolikt

placerats där för att ugn saknades i trinettköket.

Lägenhetsinnehavaren säger sig vara ovetanade om att det fanns spisplattor på bänkspisen. Turligt nog så upptäckts branden av lägenhetsinnehavaren i tid innan den hinner utvecklas till en rumsbrand. Bostaden saknade brandvarnare. Vid kontroll av andra lägenheter i huset så saknades det brandvarnare där också. Kontakt har tagits med fastighetsägaren som ska omgående åtgärda felen.



Bänkspis, frysskåp till höger om spis